重庆市永川区财政局关于 2021年度重庆市永川

区彩票公益金筹集分配使用情况的公告永财社

〔2022〕47 号

根据《彩票管理条例》（国务院令 554 号）、《重庆市彩票公益金

管理办法》（渝财综〔2013〕73 号）和《重庆市财政局关于进一步做

好向社会发布本级彩票公益金筹集使用情况公告工作的通知》（渝财

综〔2015〕76 号）要求，结合永川区 2021 年度彩票公益金筹集和

分配使用情况，现将有关情况公告如下：

一、2021 年彩票公益金筹集情况

2021 年，全区彩票公益金分成收入 1599 万元，其中：福利彩票

公益金 729 万元，体育彩票公益金 870 万元。

二、2021 年彩票公益金分配使用情况（一）福利彩票公益金分

配使用情况

按照“扶老、助残、求孤、济困”的宗旨，福利彩票公益金用于老年

人、残疾人、孤儿、特殊群体的社会福利设施建设、社会救助、

社会公益项目等共计 729 万元，主要包括以下项目：

1.社会福利项目 9 个，补助金额 464.12 万元。

（1）镇街敬老院维修改造 6 个 71 万元；

（2）1 个社区养老服务站设施补助 5 万元；

（3）养老事业宣传 10 万元；（4）永川区未保中心建设及残疾

人中心改造 176.5 万元；

（5） 永川区福利中心建设改造 21 万元；

（6） 周书平孤儿生活助学补助金 1 万元；

（7） 养老机构视频监控系统扩容整合项目及网络服务费

49.60 万元；

（8） 智慧养老及智慧民政二期开发平台项目 70.02

万元；

（9） 智慧民政及养老机构视频监控数据中心建设项

目 60 万元。

2.社会救助项目 2 个，补助金额 41.90 万元。

（1） 重度特殊精神障碍患者强制医疗费用 33.4 万

元；

（2） 永川区低保中心协同救助信息平台安全等级保

护测评 8.5 万元。

3.社会公益项目 9 个，补助金额 222.98 万元。

（1）2 村便民服务中心建设补助 20 万元；

（2）20 个养老互助点建设补助 60 万元；

（3） 界桩更换项目 1.5 万元；

（4） 婚俗改革试点专项经费 7.98 万元；

（5） 精神障碍社区康复服务项目 10 万元；

（6） 国家康复辅助器具产业综合创新试点研究咨询

服务

15 万元；

（7） 全区三级社工服务体系建设 18.5 万元；

（8） 全区社我居家养老服务设施专项审计 10 万元；

（9） 养老及未成年人保护社工服务项目 80 万元。（二）

体育彩票公益金分配使用情况

按照《彩票管理条例》、《重庆市彩票公益金用于体育事业专项

资金管理办法》要求，体育彩票公益金分配用于群众体育和竞技体

育等共计 870 万元，主要包括以下项目：

1.群众体育

（1） 用于体育场地、场馆维修、体育健身器材购置 445 万

元；

（2） 用于资助群众体育组织和队伍建设 25 万元；

（3） 用于开展全民健身运动会等群众体育活动 246.4195 万

元。

2.竞技体育

（1）用于承办市六运会赛事 153.5805 万元。

特此公告

  重庆市永川区财政局  重庆市永川区民政局

重庆市永川区文化和旅游委员会

2022 年 6 月 27 日

（此件公开发布）